



ประกาศเทศบาลตำบลสำนักขาม

เรื่อง แจ้งราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกูโบร์ หมู่ที่ ๕
ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเตา จังหวัดสงขลา

ตามที่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ได้แจ้งให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการ
เปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง โดยจะต้อง
ปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามคู่มือแนวทางของสำนักงาน
ป.ป.ช เพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้เป็นแนวทางปฏิบัติ นั้น

ทั้งนี้ เทศบาลตำบลสำนักขาม จะดำเนินการจัดจ้างด้วยวิธีสอบราคาโครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกูโบร์ หมู่ที่ ๕ หนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๘๐.๐๐ เมตร
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสำนักขามกำหนด) จึงขอแจ้งรายละเอียดการเปิดเผยราคากลาง
ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกูโบร์ หมู่ที่ ๕ ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเตา
จังหวัดสงขลา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลสำนักขาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑,๐๕๗,๓๐๐.๐๐..... บาท
๓. ลักษณะงาน..... ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๘๐.๐๐
เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสำนักขามกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๑๕ ธันวาคม ๒๕๕๗
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑. บันทึกกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 - ๕.๒. ใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....
 - ๕.๓. ใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) หน้า ๑ - หน้า ๓.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑. นายทวีศักดิ์ หนูปลอด ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง.....
 - ๖.๒. นายเศวตศิลป์ วรรณวิล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา.....
 - ๖.๓. นายศิวณัฐ สวัสดิ์รักษา ตำแหน่ง ช่างโยธา.....

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๗



(นายพิชาญ พิรสขประเสริฐ)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลสำนักขาม



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลสำนักขาม

ที่ สข ๕๔๒๐๓/

วันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๕๗

เรื่อง กำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลสำนักขาม

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสำนักขาม ที่ ๓๘๔/๒๕๕๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกุโบร์ หมู่ที่ ๕ บ้านพรุเดียว ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเดา จังหวัดสงขลา ขนาดหน้า ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๘๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสำนักขามกำหนด) นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ ทางคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกุโบร์ หมู่ที่ ๕ บ้านพรุเดียว ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเดา จังหวัดสงขลา ขนาดหน้า ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๘๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสำนักขามกำหนด) ดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๐๔๐,๕๕๓.๖๗ บาท (-หนึ่งล้านสี่หมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทหกสิบเจ็ดสตางค์-)

ข้อเสนอแนะ

ทางคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่ง และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๓๙ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓, ๔, ๕) พ.ศ. ๒๕๔๑ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๔๓ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๔๕

จึงเรียนมาเพื่อทราบ และสั่งการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายทวิศักดิ์ หนูปลอด)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายศิวณัฐ สวัสดิ์รักษา)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายเศวตศิลป์ วรรณวิล)

กรรมการ

ความเห็นของนายกเทศมนตรี



อนุมัติ



ไม่อนุมัติ เพราะ

(นายพิชาญ พิรสขประเสริฐ)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลสำนักขาม

ลำเนาถูกต้อง

นายเศวตศิลป์ วรรณวิล

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

เทศบาล.....ตำบลสำนักขาม.....

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 380.00 เมตร
 เส้นทางสาย สายกูโบร์ บ้านพรุเดียว ระยะทาง 380.00 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเดา จังหวัดสงขลา
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลสำนักขาม
 แบบเลขที่ จำนวน - แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 ธันวาคม พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	รวม งานด้าน ทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	764,368.40	1.3574	1,037,553.67	- พื้นที่ฝนตกชุก
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				- ตามหนังสือกระทรวง
3	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	การคลังควนที่สุคที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 และ
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				- ตามหนังสือกระทรวง
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				การคลังควนที่สุคที่ กค 0421.5/5573 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			1,040,553.67	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งล้านสี่หมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ประธานกรรมการ

(นายทวีศักดิ์ หนูปลอด)

(ลงชื่อ).....หน.ฝ่ายการโยธา กรรมการ

(นายเสวตศิลป์ วรรณวิศ)

(ลงชื่อ).....ช่างโยธา กรรมการ

(นายศิวัญญ์ ศาสตร์รักษา)

สำเนาถูกต้อง

นายเสวตศิลป์ วรรณวิศ
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

19 กันยายน พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
3.1.3	ขนาด ϕ 0.80 ม.	ม.	18.00	1,987.10	35,767.80	
3.1.4	ขนาด ϕ 1.00 ม.	ม.				
3.1.5	ขนาด ϕ 1.20 ม.	ม.				
3.1.6	บ่อพัก ค.ศ.ถ. 1.0x1.0x1.4 m.	ลูก				
3.2	งานกำแพงปากท่อ (Head Wall, End Wall)					
3.2.1	ขนาด 1 - ϕ 0.60 ม. (HW+EW = 1)	จุด				
3.2.2	ขนาด 1 - ϕ 0.80 ม. (HW+EW = 1)	จุด				
3.2.3	ขนาด 1 - ϕ 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด				
3.2.4	ขนาด 2 - ϕ 0.60 ม. (HW+EW = 1)	จุด				
3.2.5	ขนาด 2 - ϕ 0.80 ม. (HW+EW = 1)	จุด				
3.2.6	ขนาด 2 - ϕ 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด				
3.2.7	ขนาด 3 - ϕ 1.20 ม. (HW+EW = 1)	จุด				
3.2.8	ขนาด 3 - ϕ 1.50 ม. (HW+EW = 1)	จุด				
3.2.9	ขนาด 3 - ϕ 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด				
3.3	งานป้องกันกัดเซาะ					
3.3.1	งานปลูกหญ้า	ตร.ม.				
3.3.2	งาน Concrete Slope Protection	ตร.ม.				
4	งานอุปกรณ์ควบคุมการจราจร					
4.1	งานหลักกิโลเมตร	หลัก				
4.2	งานหลักกิโลเมตร	หลัก				
4.3	งานป้ายจราจร					
	แบบ บ1 (A)	ชุด				
	แบบ บ2 (B)	ชุด				
	แบบ บ3-บ55	ชุด				
	แบบ ต1-ต46 (C)	ชุด				
	แบบ ต47-ต48	ชุด				
	แบบ น1 (D)	ชุด				
	แบบ น2 (E)	ชุด				
	แบบ น3 (F)	ชุด				
	แบบ น4 (G)	ชุด				
	แบบ น5 (H)	ชุด				
	แบบ บ3-55+ต1-60,61	ชุด				
	TIMBER BARRICADE	ม.				

สำเนาถูกต้อง



นายเสวตศิลป์ วรรณวิไล
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

19 กันยายน พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
4.4	เครื่องหมายบนผิวทาง					
4.4.1	สีเทอร์โม สีเหลือง + สีขาว	ตร.ม.				
4.4.2	สี	ตร.ม.				
5	งานเบ็ดเตล็ดประกอบ					
5.1	งาน ... คูรางตั้ง คอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.				
5.2	งาน ... รื้อผิวจราจรเดิม(ลาดยาง)	ตร.ม.				
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน				764,368.40	
	<u>ข.งานสะพานและท่อเหลี่ยม</u>					
1	สะพาน คสล. ความยาวรวม ม.	แห่ง				
2	ท่อเหลี่ยม คสล. ขนาดx.... ม.	ม.				
3	ท่อเหลี่ยม คสล. ขนาดx.... ม.	ม.				
4	ท่อเหลี่ยม คสล. ขนาดx.... ม.	ม.				
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน				-	



(นายศิวณัฐ สวัสดิ์รักษา)

ช่างโยธา



(นายทวีศักดิ์ หนูปลอด)

หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง



(นายเสวตศิลป์ วรรณวิถ)

หน.ฝ่ายการโยธา

กำกับถูกต้อง



นายเสวตศิลป์ วรรณวิถ

หัวหน้าฝ่ายการโยธา